
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Namn på gång- och cykelbro vid Vretgränd. 

Förslag till beslut 
Namngivningsnämnden beslutar 

1. att ställa ut och remittera bronamnet Munkspången 

Ärendet 
En ny bro för gång och cykeltrafik planeras att korsa Fyrisån. Bron blir en förlängning av 
den befintliga gatan Vretgränd och ska avlasta cykeltrafiken på Islandbron och bli en 
del av ett nytt cykelstråk från centralstationen till Akademiska sjukhuset.  

Ärendet avser ett namn på gång och cykelbron.  

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning 

Den nya bron som ska korsa Fyrisån är tänkt att användas för gång och cykeltrafik. Ser 
man till andra broar för gång och cykeltrafik som finns i Uppsala har alla ändelsen 
”spången” för att särskilja dessa från broar för motortrafik. Enda undantaget är 
Järnbron som fram till 1953 användes för motortrafik men som även efter det behöll 
sitt namn med ”bro” som ändelse. 

Då broar byggda för gång och cykeltrafik genomgående har ändelsen ”spång”, bedöms 
även ändelsen på denna nya bro följa samma princip. 
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Den nya bron korsar Fyrisån från Östra Ågatans sida till Västra Ågatan och landar vid 
kvarteret Munken. Att döpa broar efter de kvarter de utgår från finns det redan exempel 
på inom Uppsala vid till exempel Eddaspången och Idunspången. Förslaget är att även 
denna bro ges namn efter samma princip vilket då resulterar i namnet Munkspången.  

Det finns även en historisk förankring till förledet ”Munk” då på platsen för den nära 
angränsande Islandsbron i alla fall sedan 1500-talet fanns en bro med namnet 
Munkbron. Munkbron låg på samma plats ända fram till 1702 då den förstördes i 
stadsbranden. Munkspången blir således en blinkning till historien om den 
angränsande tidigare Munkbron. 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att det nya bronamnet blir Munkspången. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 14 mars 2025 
• Bilaga 1. Karta 

 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör  
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